

## Asumisyksikkö Poutapilven, Rautavaara yksikön lakkaaminen

Pevamltk 11.12.2023 § 134  
14854/00.01.00/2023

Valmistelija: vammaisten asumispalveluiden palveluyksikköjohtaja Eija Pennanen puh. 044 740 1600, [eija.pennanen@pshyvinvointialue.fi](mailto:eija.pennanen@pshyvinvointialue.fi), vammaispalveluiden palvelualuejohtaja Seija Kärkkäinen puh. 040 747 0506 [seija.karkkainen1@pshyvinvointialue.fi](mailto:seija.karkkainen1@pshyvinvointialue.fi).

Pohjois-Savon hyvinvointialueella toimii 27 erikokoista kehitysvammaisille henkilöille tuettua / yhteisöllistä asumispalvelua ja ympärivuorokautista asumispalvelua tarjoavaa yksikköä. Ympärivuorokautista palveluasumista tuottava asumispalveluyksikkö Poutapilvi sijaitsee hyvinvointialueen pohjoisella alueella Rautavaaran kunnassa.

Ympärivuorokautista palveluasumista tarjoava asumisyksikkö Poutapilvi on pieni, viiden asiakaspaikan yksikkö. Yksikössä on työskennellyt viisi vakituudessa työsuhteessa olevaa työntekijää. Toimintavuonna 2023 asumisyksikössä on ollut täytettynä vain kaksi asiakaspaikkaa. Asumisyksikön täyttöasteen nostamisessa on ollut haasteita. Asiakkaita on ollut vaikea saada hyvinvointialueen reuna-alueella sijaitsevaan asumisyksikköön. Myös henkilöstön saatavuus määräaikaan tai kokoaikaan avoimiin tehtäviin etenkin reuna-alueiden toimipisteisiin on ollut vammaisten asumispalveluissa haasteellista koko toimintavuoden aikana.

Ympärivuorokautista palveluasumista tuottavan asumisyksikkö Poutapilven lakkauttamista, asiakkaiden asumisen uudellen järjestelyä ja työntekijöiden siirtämistä muihin tehtäviin on alettu valmistelemaan alkusyksystä osana perhe – ja vammaispalveluiden toimialan palvelustrategiaa ja toimenpideohjelmia 2023-2025. Lisäksi Pohjois-Savon hyvinvointialueella on aloitettu talouden ja toiminnan sopeuttamistoimenpiteiden valmistelu. Kaikkia toimialoja koskevien toimenpiteiden tarkoituksena on saattaa hyvinvointialueen toiminta ja talous tasapainoon siten, että ennustetut alijäämät saataisiin tasapainotettua vuoden 2026 loppuun mennessä.

Asumisyksikkö Poutapilven pieni koko ja täyttöasteen alhaisuus ovat merkittävä riskitekijä asumisyksikön taloudellisen kannattavuuden näkökulmasta. Tämän lisäksi henkilöstön saatavuusongelma tuo osaltaan merkittävän riskin laadukkaan ja turvallisen asumispalvelun toteuttamiseksi asiakkaillemme Poutapilven asumisyksikössä. Ympärivuorokautista palveluasumista tuottavan asumisyksikkö Poutapilven lakkauttaminen, asiakkaiden asumisen uudelleen järjestelyt ja työntekijöiden siirtäminen toiseen Rautavaaralla sijaitsevaan ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikköön

voidaan katsoa olevan tässä tilanteessa tarkoituksenmukainen ja välttämätön toimenpide.

Asumisyksikön lakkauttaminen on huomioitu vammaisten asumispalveluiden talousarvion 2024 valmistelussa.

Henkilöstön kanssa on käyty yhteistoimintamenettelyn mukaiset kuulemiset 19.10.2023 lakkautettavan yksikön vaikutuksista ja heidän mahdollisuudestaan siirtyä työskentelemään ikääntyneiden ympärivuorokautista palveluasumista Rautavaaralla tuottavan asumispalveluyksikkö Lepolan työntekijöinä. Yksi eläköitymisen myötä avoimeksi tullut ohjaajan tehtävä siirretään toiseen asumisyksikköön.

Asiakkaiden ja heidän omaistensa kanssa asukkaiden siirrosta ja asumisyksikkö Poutapilven lakkaamisesta on pidetty omat palaverit 2.-3.11.2023. Asiakkaiden asumisen järjestelyt saadaan toteutettua siten, että he pystyvät jatkamaan asumistaan tutussa elinympäristössään Rautavaaralla lähellä omaisia.

Valmistelijan päätösehdotus:

Esitän, että Rautavaaralla sijaitsevan ympärivuorokautista palveluasumista tuottavan asumisyksikkö Poutapilven toiminta lakkaa viimeistään 31.12.2023.

Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi

Toimivallan peruste Hallintosääntö 41 §.

Esittelijä perhe- ja vammaispalveluiden toimialajohtaja

Päätösehdotus Perhe- ja vammaispalveluiden lautakunta päättää, että Rautavaaralla sijaitsevan ympärivuorokautista palveluasumista tuottavan asumisyksikkö Poutapilven toiminta lakkaa viimeistään 31.12.2023.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.